
I kyberšikana bolí 

V době závislé na počítačových technologiích se setkáváme s pojmem kyberšikana – tedy počítačová 

nebo také kybernetická šikana . 

Kyberšikana využívá k obtěžování či vydírání své oběti veškerých elektronických prostředků, jako jsou 

mobilní telefony, pager, emaily, internetové blogy apod. Šikanování probíhá inkognito, v tzv. 

anonymním kyberprostoru, kdy oběť nemusí mít a obvykle také nemá tušení, kdo za jejím 

terorizováním stojí a proč. Může jít o osobu z druhého konce světa, fyzicky slabou a neschopnou 

jiného druhu napadání než právě  formou kyberšikany, stejně jako může jít o nejlepšího přítele, 

spolužáka apod. 

Žáci 7. ročníků měli možnost besedovat a diskutovat  na toto téma s městskými strážníky  - E. 

Kanátovou a V. Maškem, kteří si pro žáky připravili zajímavou besedu, doplněnou prezentací a 

názornými příklady zneužívání kyberšikany v běžném životě. V závěru besedy si žáci ověřili svoje 

znalosti v tématické křížovce, kde si zopakovali základní pojmy  z oblasti kyberšikany. 

A kde mohou žáci hledat odbornou pomoc? Určitě je dobré vědět, kam se obrátit a kdo mi může 

pomoci v případě, když se mi něco podobného stane. 

Linka bezpečí – 116 111 

www.minimalizacesikany.cz 

www.e.bezpeci.cz 

www.internethelpline.cz      tel. číslo  116 111 

Krizová telefonní linka IPPP ČR ( Krizová linka Institutu pedagogicko – psychologického poradenství 

ČR ) 286 881 059, +420 774 089 181 

Národní centrum bezpečnějšího internetu  - www.saferinetrnet.cz 

                                                                                           J. Váňová – školní metodik primární prevence 

 

                          

                

http://www.minimalizacesikany.cz/
http://www.e.bezpeci.cz/
http://www.internethelpline.cz/
http://www.saferinetrnet.cz/

